Moção de Pesar nº 012/2016

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Nos termos do Regimento Interno, requeiramos à Mesa, uma vez ouvido o soberano

Plenário, que encaminhe Moção de Pesar pelo passamento do Senhor Celso Gonçalves, ocorrido no

dia 10 de dezembro, do corrente ano.

Nascido em 13 de junho de 1974, era casado e deixa esposa e dois filhos. Conhecido

em toda região pelo jeito irreverente de animar as festas e bailes, costumava brincar muito com as

pessoas e com isso conseguiu um grande número de fãs que o acompanhava em todos os locais que

estava animando as festas.
Infelizmente por complicações de saúde, nos deixou, ficando para seus familiares e

amigos o exemplo de vida, por ter sido uma pessoa de boa índole, correta e trabalhadora, que não

media esforço para honrar seus compromissos e ajudar seus semelhantes.

Neste momento de tristeza, nos unimos aos seus familiares e amigos, rogando a Deus
que dê força e coragem aos corações enlutados com a perda deste ente querido, especialmente à
esposa e os filhos.

Através desta Moção, a Câmara Municipal expressa todo seu sentimento.

Câmara Municipal de Juara, em 15 de dezembro de 2016.

Ver. João Candido de

Oliveira

(João Pinto)

Presidente

 Ver.  Marta Lucia P. de S.

Sinhorin

(Marta do Banco do Brasil)

Vice-Presidente

Ver. Francisco V. S. Ferreira

(Chico do Indea)

Primeiro Secretário

Ver. Jeremias da Silva Alves

(Jeremias)

Segundo Secretário

Ver. Valdir Leandro Cavichioli

(Léo Boy)

Vereador

Ver. Mauro C. dos Santos

(Maurinho Som)

Vereador

Ver. Lourival de Souza

Rocha

(Lorão Macarena)

Vereador

Nilza da Rocha e Carmo Dias

(Nilza Paraná)

Vereador

Ver. José G. Rodrigues Neto

(Zé Moleque)

Vereador